

単 価 合 意 書

令和6年12月5日に契約した加古川滝野大橋下流護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 12月 11日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		107,782,177	
河川土工						
		式	1		47,290,254	
掘削工						
		m3	4,390		24,387,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		462,760	
掘削	硬岩 I					
		式	1		23,378,740	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		546,420	
盛土工						
		m3	2,600		7,727,742	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		55,310	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		35,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		510,032	
土材料	購入土					
		式	1		7,126,600	
法面整形工						
		式	1		2,205,458	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	970	772.4	749,228	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	320	3,229	1,033,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,100	384.5	422,950	
残土処理工		式	1		12,969,134	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		311,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,188,404	
土砂等運搬	硬岩	式	1		3,289,660	
残土等処分	硬岩	式	1		7,179,150	
伐木・伐採工		式	1		507,768	
伐木除根工		式	1		507,768	
伐木・伐竹	伐竹	m2	1,300	133.3	173,290	
除根整地		m2	1,300	87.09	113,217	
集積積込み		m2	1,300	80.05	104,065	
伐木伐竹運搬	竹	m3	7	1,813	12,691	
伐木伐竹運搬	竹(根)	m3	0.4	2,900	1,160	
処分費	竹	m3	7	13,926	97,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	竹(根)					
		m3	0.4	14,659	5,863	
法覆護岸工						
		式	1		32,750,046	
作業土工						
		式	1		1,064,925	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
(高水護岸部)		式	1		21,971,196	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm					
(D-4型)		m	90	16,244	1,461,960	
連節ブロック張	t=250mm					
		m2	1,546	13,266	20,509,236	
護岸付属物工						
		式	1		1,344,906	
横帯コンクリート(2)	B200×H3000 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	40,733	122,199	
横帯コンクリート(3)	B200×H3268 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	33,385	66,770	
小口止コンクリート(7)	B200×H3268 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	34,494	34,494	
小口止コンクリート(8)	B200×H3267 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	35,190	35,190	
小口止コンクリート(9)	B200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	19,322	19,322	
小口止コンクリート(10)	B300×H1959 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	73,826	73,826	
平張コンクリート	t=250mm 18-8-40(高炉)					
		m2	87	11,415	993,105	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
多自然護岸工 (低水護岸部)		式	1		4,075,229	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉)	m	29	14,246	413,134	
巨石張(練)	40cm以上60cm未満 遮水シート無 止水シート無	m2	92	32,643	3,003,156	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	29	22,355	648,295	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,548	10,644	
植生工		式	1		2,094,990	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,030	1,709	1,760,270	
筋芝	筋芝工 100m2以上300m2未満	m2	160	2,092	334,720	
覆土工		式	1		2,198,800	
覆土(購入土)	t=300	m3	460	4,780	2,198,800	
付帯道路工		式	1		9,976,600	
作業土工		式	1		82,042	
アスファルト舗装工		式	1		1,842,247	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	892	379.3	338,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	892	1,686	1,503,912	
側溝工		式	1		4,514,821	
自由勾配側溝	B300×H300	m	180	10,600	1,908,000	
自由勾配側溝	B300×H500	m	19	12,597	239,343	
自由勾配側溝	B300×H600	m	25	13,971	349,275	
自由勾配側溝	B300×H800	m	4	16,189	64,756	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300× L500	枚	114	2,101	239,514	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300 ×L1000	枚	57	30,069	1,713,933	
集水柵工		式	1		213,690	
現場打ち集水柵 (1号)	B600×L600×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	90,125	90,125	
現場打ち集水柵 (2号)	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	39,863	39,863	
蓋	グレーチング蓋 B600×L600用 T-25 ホ ール固定	枚	1	40,660	40,660	
蓋	グレーチング蓋 B600×L600用 T-2	枚	1	43,042	43,042	
縁石工		式	1		2,276,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	528	4,312	2,276,736	
坂路工		式	1		1,047,064	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ(D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	20	16,244	324,880	
笠ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m	20	8,464	169,280	
平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=150mm 18-8-40(高炉)	m ²	56	6,919	387,464	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ(A-3型)	18-8-40(高炉)	m	20	8,272	165,440	
光ﾌｴｰﾌﾞﾙ配管工		式	1		2,846,892	
作業土工		式	1		670,230	
配管工		式	1		1,465,243	
配管設置(埋設部)	FEP50×2	m	229	1,006	230,374	
配管設置(埋設部)	FEP80×2	m	229	1,393	318,997	
配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ50用 2条1段	m	7	6,299	44,093	
配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ80用 2条1段	m	7	9,180	64,260	
配管設置(露出部)	厚鋼電線管 G54×2	m	20	8,067	161,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(露出部)	厚鋼電線管 682×2	m	20	9,281	185,620	
配管設置(露出部)	可とう電線管 63mm	m	9	5,274	47,466	
配管設置(露出部)	可とう電線管 83mm	m	9	9,281	83,529	
配管設置(配管付属品)	コンビネーションカップリング 厚鋼用 63mm	個	8	605.6	4,844	
配管設置(配管付属品)	コンビネーションカップリング 厚鋼用 83mm	個	8	1,071	8,568	
配管設置(配管付属品)	異種管接続材 50mm	個	4	5,359	21,436	
配管設置(配管付属品)	異種管接続材 80mm	個	4	7,219	28,876	
配管設置(配管付属品)	配管用ブロック	個	3	12,936	38,808	
配管設置(配管付属品)	ダクタークリップ S-DC54	個	6	286.7	1,720	
配管設置(配管付属品)	ダクタークリップ S-DC82	個	6	392.1	2,352	
配管設置(配管付属品)	配管支持金物	組	12	18,580	222,960	
ブロック設置工		式	1		354,197	
ブロック設置	ステンレス性 600×600×300 防水型	個	1	91,985	91,985	
ブロック設置	ステンレス性 600×600×600 防水型	個	1	139,993	139,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置	ステンレス性 800×600×300 防水型	個	1	122,219	122,219	
ハントホール工		式	1		357,222	
ハントホール	H2-9型	箇所	1	357,222	357,222	
構造物撤去工		式	1		597,480	
既設土のう撤去工		式	1		597,480	
既設土のう撤去	再利用撤去	袋	520	1,149	597,480	
仮設工		式	1		13,813,137	
土留・仮締切工		式	1		10,931,132	
大型土のう	移設	式	1		871,520	
大型土のう	製作・設置 採取土	式	1		1,843,278	
大型土のう撤去		式	1		1,215,734	
締切盛土	4.0m以上	式	1		3,796,100	
締切盛土撤去		式	1		3,204,500	
汚濁防止工		式	1		1,432,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		1,432,900	
交通管理工						
		式	1		1,449,105	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,449,105	
直接工事費						
		式	1		107,782,177	
共通仮設費						
		式	1		10,023,126	
共通仮設費						
		式	1		2,325,291	
運搬費						
		式	1		1,350,464	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,350,464	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		974,827	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,697,835	
純工事費						
		式	1		117,805,303	
現場管理費						
		式	1		29,158,691	
工事原価						
		式	1		146,963,994	
一般管理費等						
		式	1		23,136,006	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		170,100,000	
消費税相当額		式	1		17,010,000	
工事費計		式	1		187,110,000	